
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
 

Verbale di deliberazione n. 24 DEL 25/02/2025 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 FUNZIONARIO 
CONTABILE CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
FINANZIARIO. 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì 25 - venticinque - del mese febbraio alle ore 18:00 nella sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
 
 

   

RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  

CALDERA MASSIMO Vicesindaco Assente  

BENEDETTI ALESSANDRA Assessore Presente  

PARISI MARIA ROSJ Assessore Presente  

TOSI MATTIA Assessore Presente  

 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 17/12/2024, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2026-2027 e 
relativa documentazione; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2026-2027. 

Relazione. 

Rilevata la necessità nella pianta organica del Comune di Bleggio Superiore di integrare una 
figura inquadrata come Funzionario Contabile categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva, 
da assegnare al Servizio Finanziario del Comune di Bleggio Superiore; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’indizione di un concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno (36 ore settimanali) di n. 1 Funzionario 
Contabile categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva, da assegnare al Servizio Finanziario del 
Comune di Bleggio Superiore, approvando il bando allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Appurato che il quadro normativo di riferimento per le assunzioni a tempo indeterminato e 
determinato dei Comuni è rappresentato dalla L.P. 27/12/2010, n. 27 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Per effetto di tale normativa è consentito all'Amministrazione comunale di procedere alla 
copertura a tempo indeterminato del posto di Funzionario Contabile categoria D, livello base, 1^ 
posizione retributiva, da assegnare al Servizio Finanziario. Si ritiene quindi opportuno approvare il 
bando di concorso pubblico all’uopo predisposto ed allegato al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso quanto sopra; 

Visto il Regolamento organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e 
servizi approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 di data 14 dicembre 2000 e ss. 
mm.; 

Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali 
– area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 01 
ottobre 2018 e l’Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro del 
personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale – per il triennio 
giuridico-economico 2019/2021, sottoscritto in data 19 agosto 2022; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisito sulla proposta di deliberazione in oggetto il solo parere di regolarità 
tecnico-amministrativa ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, rilasciato 
dal Responsabile del Servizio, dando atto che non si rende necessario acquisire il parere di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria in quanto non si rilevano aspetti contabili; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

1. Di indire, per le motivazioni in premessa esposte, un concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno (36 ore settimanali) di n. 1 
Funzionario Contabile categoria D, livello base, 1^ posizione retributiva, da assegnare al 
Servizio Finanziario del Comune di Bleggio Superiore, approvando il relativo bando allegato 
al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di precisare che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto delle disposizioni 
vigenti in materia di finanza locale di cui alla L.P. 27 dicembre 2010, n. 27 e successive 
modificazioni; 

3. Di demandare al Segretario comunale tutti gli adempimenti necessari e conseguenti per 
l’espletamento della procedura concorsuale; 

4. Di demandare ad un successivo provvedimento la nomina della Commissione Giudicatrice 
per la procedura concorsuale in argomento; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

5. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie all’assunzione in parola trovano adeguata 
allocazione nel bilancio di previsione corrente e successivi; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

7. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata sull’albo telematico per 10 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

8. Di disporre la comunicazione della presente deliberazione, ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, a seguito di distinta ed unanime votazione resa per 
alzata di mano; 

10. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

o in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 
giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

11. Di specificare inoltre che: 
 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 

5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
o il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
o non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in 
base ai quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice 
ordinario competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà 
di esperire preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti 
del C.P.C. 

 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

5 

 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
Bando di concorso D 
Base Servizio Finanziario 
2025 

0_Bando di concorso D Base Servizio 
Finanziario 2025.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 20/02/2025 

(ED7521E5A68E3514B058DF9C2DBB3109E160F2D1E25451D05920BE18FEAA756B) 

 
Modulo domanda 
ammissione al concorso 

1_Modulo domanda ammissione al 
concorso.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 20/02/2025 

(71695622357A009DB6C34B87CBF3BCAEFF0088FE787CBD263F20C2CC5FD2FA3E) 

 
Parere di regolarità 
tecnico-amministrativa 

PARERE_SAG_2025_24 tecnico.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 24/02/2025 

(E4B037750E5E94819BC10ED187A72B43F317ED49658944897CD75C7EDB5B8A52) 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

6 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco 

Riccadonna Flavio 
Il Segretario Comunale 

Dott. Merli Giorgio 
 
 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 26/02/2025 al 08/03/2025, ai sensi 
dell’art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 26/02/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all'albo, viene data 
comunicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183, c. 2 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 26/02/2025  

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 della 
L.R. 03.05.2018 n. 2.  

Bleggio Superiore, 26/02/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio  

Bleggio Superiore, 09/03/2025 
 
                                        Il Segretario Comunale 
                                     Dott. Merli Giorgio 

 
 


